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11 maja 2017 r. w Sali Narad w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu odbyło się spotkanie Zachodniopomorskiej Rady Działalności
Pożytku Publicznego z organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami samorządów z terenu powiatu drawskiego i
szczecineckiego

W spotkaniu uczestniczyło 16 osób, przedstawicieli zarówno organizacji pozarządowych, jak i lokalnych samorządów (lista
obecności w załączeniu).

Otwarcia spotkania dokonał pan Jerzy Kotlęga Wiceprzewodniczący witając wszystkich zebranych gości, obecnych członków
Rady oraz gospodarza spotkania pana Krzysztofa Zacharzewskiego Burmistrza Złocieńca. Na wstępie pan Kotlęga przybliżył
zebranym zakres działalności Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, jej obecny skład i plany działania
oraz temat, który był poruszany na skończonym chwilę wcześniej posiedzeniu Rady, a dotyczący projektu uchwały
Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie wyrażenia opinii w sprawie projektu ustawy o
imprezach turystycznych i powiązanych usługach.

Przywitania gości dokonał również gospodarz spotkania pan Krzysztof Zacharzewski Burmistrz Złocieńca, który podkreślił
ogromną rolę, jaką odgrywają organizacje pozarządowe w codziennym funkcjonowaniu lokalnych samorządów.

Kolejno głos zabrał pan Łukasz Cieśliński Wiceprzewodniczący, który moderował dyskusję podczas spotkania. Pan Cieśliński
ponownie przybliżył zadania Rady oraz cel organizacji wyjazdowych spotkań Rady, do których zalicza się m.in. poznanie relacji,
problemów oraz doświadczeń między lokalnymi  władzami a organizacjami pozarządowymi.

Głównym tematem spotkania była dyskusja o realizowanej współpracy międzysektorowej na terenie reprezentowanych
samorządów. Uczestnicy spotkania bardzo często występowali w podwójnej roli, jako organizacja pozarządowa i jako
przedstawiciel administracji publicznej.

W toku dyskusji głos zabierali przedstawiciele obu sektorów. Głównymi bolączkami jawiły się problemy niewystarczającego
poziomu finansowania. Dyskutowano również o bogatym wachlarzu podejmowanych działań na rzecz rozwoju współpracy
międzysektorowej, w tym m.in. o następujących zagadnieniach:

1) organizacje pozarządowe w zależności od stażu funkcjonowania potrzebują różnego rodzaju wsparcia, ważne aby nie
zniechęcać a pomagać i pokazywać, gdzie szukać pomocy;
2) niska frekwencja przedstawicieli organizacji na organizowanych spotkaniach przez samorząd np. podczas konsultacji
programu współpracy;
3) urozmaicona oferta współpracy finansowej, jak i pozafinansowej tj. m.in. udostępniane pomieszczeń, udzielanie wsparcia
merytorycznego przy pisaniu projektów, zlecania zadań w trybach małych grantów, w otwartych konkursach ofert, poprzez udział
w budżecie obywatelskim, funduszu sołeckim itp.;
4) organizacja spotkań z organizacjami pozarządowymi;
5) wspólna organizacja przedsięwzięć;
6) prowadzenie aktualnego wykazu organizacji pozarządowych, których poziom aktywności jest zróżnicowany;
7) zakładka informacyjna poświęcona organizacjom pozarządowym;
8) różny poziom finansowania; gminy wiejskie mają mniejszy budżet na współpracę niż gminy miejskie;
9) partnerstwo: w ocenie uczestników niektóre organizacje są samodzielne ale są też takie, które „przyssały” się do budżetów
samorządów;
10) częste zmiany w funkcjonowaniu organizacji - rozliczanie, działalność organizacji jest społeczna a przepisy prawa
niesprzyjające;
11) proces utworzenia organizacji.

W przypadku  Drawska Pomorskiego współpraca międzysektorowa odbywa się na wielu poziomach. Jako przykład dobrych
praktyk można wskazać, iż siedzibą organizacji pozarządowych jest odremontowany dworzec, którego pomieszczenia zostały
udostępnione organizacjom pozarządowym. Prowadzona jest promocja działalności pozarządowych, upowszechniane są
informacje o ich działalności m.in. na stronie internetowej Urzędu, wywieszane są plakaty czy informacje. Z inicjatywy Rady
Działalności Pożytku Publicznego organizowany jest Drawski Piknik Stowarzyszeń, który jest okazją do poznania działalność
drawskich stowarzyszeń, organizacji i grup nieformalnych. W Drawsku Pomorskim funkcjonuje również przedszkole dla dzieci
autystycznych, które jest stawiane jako wzorzec do naśladowania dla wielu samorządów w Polsce.
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Z kolei w Gminie Czaplinek współpracę z organizacjami pozarządowymi oceniono bardzo dobrze. Podkreślono, iż funkcjonuje
współpraca finansowa, jak i pozafinansowa m.in. udostępniane są pomieszczenia, udzielane jest wsparcie merytoryczne np.
przy pisaniu projektów. Wskazano, iż trudnością jest frekwencja przedstawicieli organizowanych działaniach na organizowanych
spotkaniach przez Urząd, jak również to, że sytuacja taka może wynikać z braku czasu liderów lokalnych organizacji, którzy to
najwięcej wnoszą do rozwoju podmiotów. Czaplineckie organizacje starają się poszukiwać innych źródeł finansowania. W latach
ubiegłych 2-3 organizacje otrzymywały dotacje z np. FIO.

W przypadku Złocieńca podkreślono świadomość potencjału społecznego, wskazując m.in. realizację kampanii społecznej
„Bezpieczna dwudziestka”. Istotnym elementem współpracy międzysektorowej jest wprowadzony budżet obywatelski, jak
również funkcjonowanie funduszy sołeckich. Na terenie miasta Złocieniec jest zarejestrowanych ponad 50 organizacji,
największą grupą są kluby sportowe. W 2016 roku na współpracę z organizacjami pozarządowymi przekazano  przeszło 490
000 zł.

Jako oczekiwanie wobec Rady wskazano na podejmowanie przez Radę działań promujących dobre praktyki, projekty
obywatelskie, które wyróżniają się w województwie oraz realizację przedsięwzięć w celu zwiększanie świadomości
społeczeństwa.

Podczas spotkania przypomniano zebranym o możliwości skorzystania ze wsparcia oferowanego przez Ośrodki Wsparcia
Ekonomii Społecznej oraz środków finansowych RPO w ramach działania 7.6 i 7.2 lub ROPS. Nadto poinformowano o
rozpoczynającym się w dniu 15 maja br. naborze wniosków na mikrodotacje w ramach Programu Społecznik.
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